

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
COORDENAÇÃO DE MATERIAIS  
PREGÃO 82/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA  
ANEXO I-A - PLANILHA ESTIMATIVA DE DESCRIÇÃO E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	SUGESTÃO DE CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (PROAD 150182)	QUANTIDADE (PROPI 153248)	QUANTIDADE (PROGRAD 153984)	QUANTIDADE (PROEX 156337)	QUANTIDADE (PROAES 153058)	QUANTIDADE (ICHS VR 150167)	QUANTIDADE (1ª BATALHÃO DE GUARDAS - EXÉRCITO)	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência - Decreto 8538/2015 - Margem de até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
1	Álcool Etilico 70%GL líquido: Tipo hidratado, concentração 70º GL, aplicação limpeza e desinfecção, apresentação líquido. Com registro no órgão competente.	269941	1 litro	373	686	106	10	0	1	1176	2352	R\$ 6,95	R\$ 16.346,40	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
2	Álcool Etilico 70%GL gel: tipo hidratado; teor alcoólico 70% (70GL); apresentação em gel.	269943	1 frasco 500mL	103	68	110	10	0	1	292	584	R\$ 6,32	R\$ 3.690,88	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
3	Álcool gel com Triclosan - com agentes controladores que evitam a proliferação de bactérias. Embalagem: Saco Refil de 800 ML para dispenser. Especificações: Aspecto: GEL transparente Odor: Característico alcoólico PH: 6,0 a 7,0 Cor: Incolor Viscosidade (20ºC, copo Ford nr 4): acima de 3 minuto Teor de Álcool hidratado (20ºC, %INPM) : 69,0 a 71,0 Composição: Água, Álcool 92,8º INPM, Espessante, Triclosan, Neutralizante e Glicerina	150971	1 Refil 800mL	17	1	1	10	0	1	30	60	R\$ 9,87	R\$ 592,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
4	BALDE PLÁSTICO Em plástico super resistente, com bico direcionador de água, escala medidora de volume, alça anatômica e segura. Dimensões: Medindo: 35,5 x 31,8 cm (altura x diâmetro) e Capacidade: 15 litros.	216085	1 UNIDADE	9	14	21	0	0	1	45	90	R\$ 4,68	R\$ 421,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
5	Barbante - Barbante 8 fios, 100% algodão, rolo com aproximadamente 300 metros.	435053	1 rolo de 300m	239	64	430	40	36	4	813	1626	R\$ 7,13	R\$ 11.593,38	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
6	Coador filtro de papel nº 102 para cafeteira. Caixa com 30 filtros de papel.	237589	1 Caixa	113	23	100	0	0	0	236	472	R\$ 2,63	R\$ 1.241,36	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
7	Coador filtro de papel nº 103 para cafeteira. Caixa com 30 filtros de papel.	237590	1 Caixa	275	10	440	0	0	0	725	1450	R\$ 3,39	R\$ 4.915,50	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
8	COLETOR LIXO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:13 L, COR:BRANCA, COMPONENTES:TAMPA ACIONADA POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MODELO CS-25, DIMENSÃO:45 X 30 X 30 CM	93904	1 unidade	142	52	66	0	0	0	260	520	R\$ 34,90	R\$ 18.148,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
9	COLETOR LIXO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:50 L, COR:BRANCA, COMPONENTES:TAMPA ACIONADA POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS 33 x 72 x 44cm	93904	1 unidade	5	20	0	0	0	1	26	52	R\$ 56,66	R\$ 2.946,32	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,10
10	Copo para água de vidro: - Material Vidro com superfície lisa e parede fina; - Medidas de cada copo (Diâmetro X Alt.) 6,5 X 13 cm; - Capacidade de cada copo 300 ml; - Peso de cada copo até 210g; - Cor: Incolor e transparente; - Uso: água, suco ou refrigerante; - Fornecimento em embalagem com 06 Copos de Vidro de 300 ml.	419317	1 embalagem com 6 unidades	19	2	20	0	0	1	42	84	R\$ 31,66	R\$ 2.659,44	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	SUGESTÃO DE CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (PROAD 150182)	QUANTIDADE (PROPI 153248)	QUANTIDADE (PROGRAD 153984)	QUANTIDADE (PROEX 156337)	QUANTIDADE (PROAES 153058)	QUANTIDADE (ICHS VR 150167)	QUANTIDADE (1º BATALHÃO DE GUARDAS - EXÉRCITO)	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência - Decreto 8538/2015 - Margem de até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
11	Copo para água descartável e sustentável: - Material sustentável 100% natural, matéria prima bagaço de cana, sem utilização de químicos branqueadores, livre de petróleo, atóxico, compostável, superfície impermeável impedindo vazamento de líquidos e de óleos. - Produto resistente; - Cor: branca leitosa; - Capacidade 200 ml; - Para acondicionamento de líquidos; - Características adicionais: Podendo ser utilizado em forno microondas e em forno convencional até 200°C, bem como poderá ser acondicionado em freezer; - Aprovado pelo FDA para utilização com alimentos; - Fornecimento: Embalagem c/ 100 unid de 200 ml.	433262	1 embalagem com 100 unidades	2683	926	2410	120	44	75	6258	12516	R\$ 17,58	R\$ 220.031,28	NÃO	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
12	Copo para café descartável e sustentável: - Confeccionado em material sustentável, 100% natural, matéria prima bagaço de cana, sem utilização de químicos branqueadores e resistente; - Cor branca leitosa; - Capacidade 50 ml; - Aplicação acondicionamento de líquidos, podendo ser utilizado em forno microondas e em forno convencional até 200°C, bem como poderá ser acondicionado em freezer; - Características adicionais: livre de petróleo, atóxico, compostável, superfície impermeável impedindo vazamento de líquidos e de óleos - Aprovado pelo FDA para utilização com alimentos; - Fornecimento em embalagem c/ 100 unid de 50 ml.	433261	1 EMBALAGEM M C/ 100 UNID	1498	432	1600	40	29	63	3662	7324	R\$ 2,99	R\$ 21.898,76	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
13	DESENGORDURANTE. Tipo Limpa forno. Composição: Nonil fenol etoxilado com 9,5 moles de EO e Etileno Glicol Mono butil éter. Aparência: semelhante a detergente liquido, na cor amarela com aroma característico e de fácil solubilidade em água. Aplicação: para remoção de sujidades pesadas e leves, conforme diluição do produto, sendo recomendado puro ou em até 1:10 em água fria ou quente para limpeza pesada e de 1:10 a 1:50 para limpeza leve. Indicação: Para limpeza em panelas, utensílios, superfícies em geral, coifas, fornos e fogões industriais. Apresentação: Embalagem plástica contendo 5 litros do produto. Validade: 24 meses. Com registro nos órgãos competentes.	150583	1 EMBALAGEM M C/ 5 LITROS	5	7	15	0	0	1	28	56	R\$ 61,36	R\$ 3.436,16	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,10

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	SUGESTÃO DE CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (PROAD 150182)	QUANTIDADE (PROPI 153248)	QUANTIDADE (PROGRAD 153984)	QUANTIDADE (PROEX 156337)	QUANTIDADE (PROAES 153058)	QUANTIDADE (ICHS VR 150167)	QUANTIDADE (1º BATALHÃO DE GUARDAS - EXÉRCITO)	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência - Decreto 8538/2015 - Margem de até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
14	DESINCROSTANTE Desenvolvido para limpeza eficaz em todas as superfícies com incrustações de gorduras e resíduos de óleos de cozinha. PH puro 12,5 a 14,0. Princípio ativo: Hidróxido de sódio. Altamente concentrado. Sem fragrância. Ações desincrustrantes e descarbonizantes. Aplicação: Remover sujidades pesadas/gorduras carbonizadas em chapas, fornos, fogões, coifas e outros equipamentos em inox. Com registro no Ministério na Saúde. Apresentação bombona de 5 litros.	128511	1 BOMBONA C/ 5LITROS	3	8	5	0	0	1	17	34	R\$ 37,09	R\$ 1.261,06	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
15	DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO:A BASE DE FOSFATO TRISSÓDICO, TIPO:ALCALINO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	358886	1 galão 5 litros	14	3	2	0	0	1	20	40	R\$ 42,54	R\$ 1.701,60	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
16	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, TEOR ATIVO TEOR ATIVO ENTRE 2,5% E 3,5%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM AROMA	408763	1 litro	21	23	35	0	0	1	80	160	R\$ 117,43	R\$ 18.788,80	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,12
17	DETERGENTE LÍQUIDO SANITIZANTE, alcalino para lavagem mecânica de utensílios de aço inox e louças em máquinas automáticas. Apresentando fluidez e concentração de seus produtos que resulte em superior rendimento. comparado a produtos similares. Isento de insolúveis e precipitações. Aplicação: Remover gorduras e demais resíduos. Características adicionais com sequestrantes para evitar incrustações de minerais nos equipamentos e apresentar baixo teor de espuma. Aroma neutro. Com COMODATO DE SEIS DOSADORES AUTOMÁTICOS, Com sistema eletrônico de dosagem. Registro no Ministério da Saúde.	283054	1 EMBALAGEM C/ 20 LITROS	2	1	2	0	0	1	6	12	R\$ 135,84	R\$ 1.630,08	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,12
18	DETERGENTE NEUTRO LÍQUIDO CONCENTRADO Uso doméstico. Com pH 6,5 -7,5 ( produto puro), ponto de fulgor > 100º C, densidade (a 25ºC) 1,02g/cm 3 , com solubilidade na água, c/ associação de tensoativos aniônicos entre 6 e 10% com coadjuvantes, com níveis	303276	1 FRASCO 500ML	493	117	190	10	0	1	811	1622	R\$ 2,20	R\$ 3.568,40	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
19	DETERGENTE NEUTRO LÍQUIDO. Concentrado de uso industrial. Aplicação: limpeza de louças, painéis e utensílios de cozinha, com alto poder de limpeza em sua composição garantindo a completa remoção de sujidades, sem danificar a pele dos usuários.	285860	1 BOMBONA C/ 5LITROS	14	5	1	0	0	1	21	42	R\$ 19,63	R\$ 824,46	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
20	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, comprimento 30 cm.	279310	1 unidade	7	8	20	0	0	1	36	72	R\$ 14,54	R\$ 1.046,88	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
21	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Composição: aço de carbono Para limpeza difícil e polimento de alumínio. Pacote com 8 unidades 60g	373481	1 PCT C/ 8 UND	62	20	50	0	0	1	133	266	R\$ 1,22	R\$ 324,52	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	SUGESTÃO DE CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (PROAD 150182)	QUANTIDADE (PROPI 153248)	QUANTIDADE (PROGRAD 153984)	QUANTIDADE (PROEX 156337)	QUANTIDADE (PROAES 153058)	QUANTIDADE (ICHS VR 150167)	QUANTIDADE (1º BATALHÃO DE GUARDAS - EXÉRCITO)	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência - Decreto 8538/2015 - Margem de até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
22	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano.	363790	1 PCT C/ 3UND	363	231	60	0	0	13	667	1334	R\$ 1,06	R\$ 1.414,04	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
23	Faqueiro Inox 24 Peças. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Pote plástico de armazenamento. Material do Cabo: Polipropileno. Material Principal: Aço Inox. Quantidade de Peças: 24. Cor: Preta Dimensões aproximadas do produto: Altura: 27,5 cm Largura: 9,6 cm Profundidade: 9,6 cm. Peso: 0,562 kg	150616	1 Conjunto	8	0	8	0	0	0	16	32	R\$ 41,24	R\$ 1.319,68	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
24	Fita para empacotamento: 45mmx45m em rolo. Pacote com 6 rolos. Fita adesiva marrom para empacotar, filme de polipropileno biorientado (BOPP) tratado, " base de borracha e resina sintética. Medida: largura x comprimento: 45mm x 45m, podendo ter diferença na largura de 3mm e no comprimento total em at5 jm. Fornecimento em embalagem com 6 rolos.	438570	1 pct c/ 6 rolos de 45m	133	177	104	52	0	1	467	934	R\$ 16,65	R\$ 15.551,10	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
25	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 30, COR AMARELA	230233	1 unidade	77	15	10	0	0	8	110	220	R\$ 1,13	R\$ 248,60	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
26	FLANELA, MATERIAL:MICROFIBRA, AMARELA, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X40cm	30252	1 unidade	40	75	10	0	0	1	126	252	R\$ 9,53	R\$ 2.401,56	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
27	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO	241343	1 caixa com 40 unidades	72	35	5	0	0	1	113	226	R\$ 2,06	R\$ 465,56	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
28	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1 l, características adicionais: sistema serve a jato	455619	1 unidade	39	5	60	0	6	1	111	222	R\$ 71,12	R\$ 15.788,64	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,10
29	Guardanapo de papel, larg. 14 cm, compr. 14 cm, cor branca, 100% natural.	224565	1 PCT C/ 500 UNIDADES	247	80	408	10	50	6	801	1602	R\$ 3,00	R\$ 4.806,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
30	HIPOCLORITO DE SÓDIO, Apresentação: líquido. Características adicionais: concentração a 2%. Aplicação: para desinfecção de superfícies, equipamentos e utensílios. Apresentação embalagem de um litro.	437156	1 LITRO	471	155	1	0	0	1	628	1256	R\$ 6,93	R\$ 8.704,08	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
31	INSETICIDA EM AEROSOL A base d'água, que não deixa cheiro.	3646	1 unidade	99	10	10	0	0	1	120	240	R\$ 5,91	R\$ 1.418,40	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
32	Limpador para quadro branco não tóxico - spray 110ml - Solução limpadora, aplicação: quadro branco, aspecto físico: líquido, características adicionais: spray, capacidade: 110 ml	381508	1 Frasco	156	11	92	0	0	1	260	520	R\$ 11,16	R\$ 5.803,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
33	Lixeira Aço Inox com Pedal Tipo D 45 Litros. Lixeira em aço inox. Possui tratamento anti-digitaís. Acompanha balde interno removível. Fechamento suave da tampa com amortecedor.	93904	1 unidade	33	1	40	0	2	1	77	154	R\$ 1.557,67	R\$ 239.881,18	NÃO	NÃO	Aberto	R\$ 0,50
34	Lixeira Plástica 100 Litros com Tampa	93904	1 UN	61	26	100	0	0	1	188	376	R\$ 45,06	R\$ 16.942,56	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	SUGESTÃO DE CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (PROAD 150182)	QUANTIDADE (PROPI 153248)	QUANTIDADE (PROGRAD 153984)	QUANTIDADE (PROEX 156337)	QUANTIDADE (PROAES 153058)	QUANTIDADE (ICHS VR 150167)	QUANTIDADE (1º BATALHÃO DE GUARDAS - EXÉRCITO)	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência - Decreto 8538/2015 - Margem de até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
35	Luvas descartáveis confeccionadas em resina vinílica, características adicionais sem pó, superfície externa lisa, ambidestra, hipoalergênica. Apresentação caixa com 100 unidades. Tamanho Grande.	437575	1 CAIXA C/ 100 UNID	261	18	1000	0	0	1	1280	2560	R\$ 12,07	R\$ 30.899,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
36	Luvas descartáveis confeccionadas em resina vinílica, características adicionais sem pó, superfície externa lisa, ambidestra, hipoalergênica. Apresentação caixa com 100 unidades. Tamanho Médio.	437575	1 CAIXA C/ 100 UNID	263	22	1000	0	0	1	1286	2572	R\$ 17,77	R\$ 45.704,44	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
37	PANO ALVEJADO. Resistente, forte e encorpado, com bainha, 100% algodão, Dimensões aproximadas: 42x63 cm. Características adicionais: Alto grau de absorção, Sem estampas, desenhos ou pinturas. Cor: branca.	242005	1 unidade	84	100	100	0	0	13	297	594	R\$ 2,41	R\$ 1.431,54	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
38	Pano de limpeza multiuso descartável em fibra poliéster e celulose, comp. 50 cm e larg. 33 cm, aproximadamente alto grau de absorção. Apresentação rolo com 300m. Cor azul.	235661	1 ROLO	82	22	202	0	0	1	307	614	R\$ 78,85	R\$ 48.413,90	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,10
39	PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA	344983	1 unidade	32	70	5	0	0	1	108	216	R\$ 2,29	R\$ 494,64	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
40	Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,5 m, largura 45 cm, apresentação rolo.	233708	1 ROLO C/ 7,5M	67	70	5	0	0	1	143	286	R\$ 3,82	R\$ 1.092,52	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
41	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:30 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO	221390	1 rolo	36	8	5	0	0	1	50	100	R\$ 2,66	R\$ 266,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
42	Papel filme material PVC (cloreto de polivinila). Dimensões comp. 1000m, largura 60 cm, aproximadamente. Características adicionais: apresentar elasticidade e poder de adesão, que permitam perfeita vedação ao envolver alimentos e superfícies.	334090	1 ROLO C/ 1000M	39	27	1	0	0	0	67	134	R\$ 83,45	R\$ 11.182,30	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,10
43	ROLO DE FILME DE PVC. COMPRIMENTO 100m x largura 28 cm	270050	1 rolo de 100 m	12	21	1	0	0	2	36	72	R\$ 9,27	R\$ 667,44	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
44	Rolo de plástico bolha com 100 metros: largura de 1,30m; 40 micras; fornecimento em bobina. Indicado para proteger os produtos ou objetos em transporte. Produzido em filme de polietileno de baixa densidade, com bolhas de ar prensadas.	220986	1 rolo de 100m	11	0	1	0	0	1	13	26	R\$ 54,21	R\$ 1.409,46	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,10
45	SACO DE LIXO PESADO, PRETO, CAPACIDADE 100 LITROS	230573	1 Pacote com 100 unidades	64	136	5	0	0	1	206	412	R\$ 16,46	R\$ 6.781,52	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	SUGESTÃO DE CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (PROAD 150182)	QUANTIDADE (PROPEI 153248)	QUANTIDADE (PROGRAD 153984)	QUANTIDADE (PROEX 156337)	QUANTIDADE (PROAES 153058)	QUANTIDADE (ICHS VR 150167)	QUANTIDADE (1º BATALHÃO DE GUARDAS - EXÉRCITO)	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência - Decreto 8538/2015 - Margem de até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
46	Saco plástico reciclável resistente, picotado com fácil destaque do produto, acondicionado em bobina. Dimensões: A x L = 50 cm x 30 cm Características adicionais: - Capacidade 3 Kg - Cor Transparente Bobina com 500 - Inodoro Aplicação: acondicionamento de alimentos.	304134	1 BOBINA COM 500 UNID	5	15	1	0	0	1	22	44	R\$ 16,25	R\$ 715,00	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
47	Saco plástico reciclável resistente, picotado com fácil destaque do produto, acondicionado em bobina. Dimensões: A x L = 50 cm x 35 cm Características adicionais: - Capacidade 5 Kg - Cor Transparente - Inodoro Aplicação: acondicionamento de alimentos.	304141	1 BOBINA COM 500 UNID	7	23	2	0	0	1	33	66	R\$ 32,58	R\$ 2.150,28	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
48	SACO PLÁSTICO RESISTENTE PARA LIXO Capacidade: 20 LITROS Cor: Preta	345594	1 pacote com 100 unidades	43	31	102	0	0	1	177	354	R\$ 4,81	R\$ 1.702,74	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
49	Saponáceo de limpeza branco cremoso tradicional. Frasco 250ml	397370	1 Frasco 250ml	15	6	1	0	0	1	23	46	R\$ 6,37	R\$ 293,02	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
50	TNT - TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA 40G, MEDIDAS: LARGURA 1,40M. COR AZUL OU BRANCA.	432415	1 rolo com 50 metros	14	16	7	0	0	1	38	76	R\$ 52,40	R\$ 3.982,40	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,10
51	Toalha de papel, alto poder absorvente, quantidade de toalha 60un, comp. 22 cm, larg. 27 cm pct. 2unid.	228469	1 PCT C/ 2 UNID	365	276	100	0	0	1	742	1484	R\$ 3,80	R\$ 5.639,20	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
52	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20, LARGURA 21, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA	436328	1 pacote com 2000 folhas	442	70	1200	0	0	0	1712	3424	R\$ 21,07	R\$ 72.143,68	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
53	Touca descartável, material TNT, gramatura 30G/M2, sanfonada c/ elástico, características adicionais na cor branca, aplicação cozinha industrial, tamanho único.	369561	1 CAIXA C/ 100 UNID	30	92	10	0	0	1	133	266	R\$ 6,72	R\$ 1.787,52	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
54	Vassoura piaçava, nº 6, corpo de madeira plastificada, 120cm.	421697	1 unidade	16	12	50	0	0	5	83	166	R\$ 7,06	R\$ 1.171,96	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
<b>TOTAL</b>													<b>R\$</b>	<b>889.740,04</b>			